
Gemeinden Aeugst a.A., Affoltern a.A., Bonstetten, Hausen a.A., Hedingen, Islisberg, Jonen,
Kappel a.A., Knonau, Maschwanden, Mettmenstetten, Obfelden, Ottenbach, Rifferswil, Stallikon
und Wettswil a.A.

Dienstleistungscenter Amt (Dileca)

Der Verwaltungsrat der Dileca hat mit entsprechendem Beschluss vom 26. September 2018 die
Abfallgebühren (nachfolgend „Preise“) in den oben aufgeführten Gemeinden wie folgt neu festgelegt
(gesenkt):

Dileca Kehrichtsäcke (inkl. MWST)

Einzelpreis Rollenpreis

17-Liter CHF 0.85 (bisher CHF 0.90) CHF 8.50 (bisher CHF 9.00)

35-Liter CHF 1.70 (bisher CHF 1.80) CHF 17.00 (bisher CHF 18.00)

60-Liter CHF 3.40 (bisher CHF 3.60) CHF 34.00 (bisher CHF 36.00)

110-Liter CHF 5.10 (bisher CHF 5.40) CHF 25.50 (bisher CHF 27.00)

Dileca Sperrgutmarken (inkl. MWST)

bis 7,5 Kilogramm 1 Sperrgutmarke CHF 3.40 (bisher CHF 3.60)

bis 15 Kilogramm 2 Sperrgutmarken CHF 6.80 (bisher CHF 7.20)

bis 22,5 Kilogramm 3 Sperrgutmarken CHF 10.20 (bisher CHF 10.80)

bis 30 Kilogramm 4 Sperrgutmarken CHF 13.60 (bisher CHF 14.40)

Verkaufspreis des ganzen Bogens (5 Marken) CHF 17.00 (bisher CHF 18.00)

Sperrige Gegenstände (Bündel, Schachteln oder Einzelgegenstände) dürfen maximal 150 cm lang und
30 Kilogramm schwer sein.

Gewichtsgebühr für Gewerbeabfälle (mittels Gewerbecontainer), zuzüglich MWST

Pro 1 Kilogramm CHF 0.31 (bisher CHF 0.34)

Die neuen Preise für die erwähnten Dileca-Gebührenträger treten auf den 1. April 2019 in Kraft.

Affoltern a.A., 1. Februar 2019 Dienstleistungscenter Amt (Dileca)


